quæ autem Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum affervabitur, lampas semper accensa colluceat.

§. II.

*In quibus Ecclesijs servari possit Sacra Eucha-
ristia.*

UTT, in quibus Ecclesijs, & locis conveniens sit, Eucharistiam affervari, constet, declarat hæc Synodus posse in omnibus Hispanorum locis, oppidive affervari, dummodo oppidum a viginti habetur vicinis. Poterit etiam affervari alibi, si Episcopo videbitur, quamvis locus a tot non habetur vicinus, si ibi secure, & decenter custodiri possit. Si tandem Parochus a pago hujusmodi discesserit, Eucharistia ibi affervatam summat. Quo ad oppida vero Indorum prudentiae Episcoporum relinquuntur, ut locum, in quo possit secure, & decenti ornatum Eucharistia custodiri, prius respiciant, quam ad id facultatem concedant.

§. III.

Lasci ex legum regiarum praescripto Sacrosanctam Eucharistiam comitari tenentur.

ATTENTIS reverentia, & devotione, quibus co-
lere, & adorare Sanctissimam Eucharistiam debemus, leges regiae sub certis penis statuunt, ut, cum hoc Sacramentum ab Ecclesia effertur, & per vias ducitur, seculares homines, qui præsentes inter sint, illud comitentur. Quare multo magis hæc Synodus Ecclesiasticis Personis omnibus Altaris cultri dicatis præcipit, ut tempore, quo Eucharistia ab Ecclesia ad infirmos ducitur, si ibi inter sint, nisi Di-

Lampas ne des-
coram Sanctissi-
mo Sacramento.

Gaudix tit. sc.
conf. 38. & Li-
mers. 3. ad. 2.
c. 21. Conc. Va-
lenтинii sub Ar-
chiepif D. Ioan-
ne de Ribera c.
16. citatura Ia-
cobo Bledo in de-
fensione Fidei cō-
tra Moricos tr.
2. confessario 6.
fol. 397.

Lxx Reg. 2. iii.
1. lib. 1. recopil.

*Id ipsum exst:
quantur Ecclesie
fidiici omnes cu-
juscumque obedi-
tionsis sint.
Cenc. Milan. 5.
tit que ad San-
ctissim. Eucha-
rist. Sacram. per-
tinent, verbo at
vero omnes.*

vinis Officijs celebrandis, aut confessionibus audiendis occupentur, ei in comitatu esse teneantur; itemque illi, quibus in plateis, aut vijs occurrerit, donec ad Ecclesiam reducatur, & in tabernaculo recordatur; quod si quisquam fecerit, cuiuscumque dignitatis, aut qualitatis existat, in singulas vices pondo octo perfolvat, quae regis portionibus in accusatoris, piorum operum, & cerei Sanctissimo Sacramento deservientis usum, erogentur; de vero, qui Divina Officia in Ecclesia celebrant, hujus rei causa distractabatur, jubetur, ut dum Missa sollempnis peragitur, solum in urgenti casu necessitatis Vaticum ad infirmos deferatur, quo, Missa perfecta, maiori cum reverentia omnes Sanctissimam Eucharistiam contenterunt.

§ IV.

*Damnatis pena capitali pridie executionis Sacra
Eucaristia detur.*

*Argum. rx. in
cap. quod in te-
de penitentijs, &
remissionib. &
Glossa in Clem.
1. eodem tit.
Motu proprijs
Piff. V.
In leg. 9. tit. 1.
lib. 1. recopil. &
Milan. 3. ad. 2.
c. 23. & Milan.
5. titul. que ad
Sanct. Eucar.
Sacram. perti-
nent verbo reus
capitis damnatus.*

CUM Coelestis ille cibis nostrarum animarum fortitudo sit, praesertim in extremo viæ certamine, nullatenus permitti debet, ut quisquam sine tanto Viatico ex hac vita discedat. Quare secundum ius antiquum, a felicis recordationis Pio Papa V. suo proprio motu innovatum, & etiam Lege Regia suscepitum, decernitur, ac præcipitur, ut omnibus Fidelibus ad mortem damnatis, ante unum diem, quam plena mortis executioni mandetur, hujus Sanctissimi Sacramenti Viatico reficiantur, ut eo roborati, mortem, ad kararum animarum salutem, patienter ferant.

iv

v

§ V.

*S. N. in altissimis oculis
Fideles, praesertim Ecclesiastici, Fer. V. in Cœna Domini
Sacraissimæ Eucaristia sine intermissione adseri:*

*Mexic. 2. c. 13.
& Limen. 3. ad.
2. c. 26.*

Quamvis semper, & ubique colere, ac venerari Sanctissimam Eucharistiam debeamus, precium tamen ad id adstringimus Feria quinta in Cœna Domini, quando ejus institutione tam singulariter in Ecclesiam suam Beneficium Dominus contulit, quam ob causam juberet hæc Synodus, ut omnes Fideles, praesertim Ecclesiastici, eo die ad eum tabernaculo, ubi Sanctissimæ Eucaristia Sacramentum reposatum est, in commemorationem Domini Sepulchri, idque quanta fieri possit reverentia, & devotione præstent; caverit tamen, ut aliquibus incommodis, quæ evenire possint, occurratur, ne in oppidis Indorum lepulchrum constitutur, ut in eo Eucaristia collocetur; nisi ubi peculiaribus de causis ab Episcopo fuerit conceatum.

*Quid id Indo-
rum pagis.*

§ VI.

*Quedam circa Festum Corporis Jesu Christi Domini
nostrri.*

*Clem. unica de
reliquis, & ve-
nerat. Sanctora.
Coac. Trid. Sess.
13. c. 5. & Ca.
non. c. 6.*

QUIA in ipso institutionis die Ecclesia Sanctissimi Corporis Christi Sacramenti Festum, ea exteriori laetitia, qua oportet, celebrare non potest, cum tota mortis Christi Mysterio sit intenta; post Sanctissimæ Trinitatis Festum, Feriam quietam immediate sequentem cum signo spiritualis laetitia, & exteriori apparatu celebrandum, delegit. Quæ festivitas, ut cum omni devotionis affectu a Populo Christiano celebretur, præcipit hæc Synodus, ut eam in

Festo

Tit 2

29

*Ex dñ. Clem.
unica idcirq; uni-
versitatem de re-
liquijs, & ve-
ratione Sanctorum.*

Festo Sanctissima Trinitatis Curati, & Prædicatores Populo denuntient, eumdemque monent, & exhortentur, quatenus toto animi conatu se præparent ad Eucharistiam, in ipso Festo, aut infra octavam, percipiendam. Itemque, ut in Processione ea reverentia, & animi attentione, & exteriori modestia procedant, quibus ante Divinam Majestatem in ipso Sacramento vere præsentem, & existentem, esse debent,

TITULUS XVIII.

De Reliquijs, & veneratione Sanctorum, &
Templorum.

§ I.

*A Sacris rebus omnis supersticio eliminetur. Chorea, sal-
tationes, prophani cantus, in Ecclesiis fieri non
permittantur.*

OMNIS veneratio, quæ Sanctorum Reliquijs, & Imaginibus, Sacrisque ædibus exhibetur, in Dei laudem, & gloriam cedit, qui glori-
osus, & admirabilis in Sanctis suis appetet; totiusque Sanctitatis est autor: contra vero, si hæc in ho-
nore non habeantur, aut quolibet irreverentiae ge-
nere prophane, & superstitiose tractentur, gravis in
Deum offensa comittitur. Oportet autem, ut Episco-
pi, tanquam Pastores, gregi invigilent, veramque de-
votionem inter Fideles propagare studeant, falsaque, & vanas superstitiones penitus ab eis explo-
dant, ita ut glorificetur Deus in Sanctis suis. Quo
circa ex Decreto Sacerdotiæ Concilij Tridentini, &

Pij V.

Tx. in c. 9. de

ex

ex constitutione felicis recordationis Pij Papæ V. de-
cernit hac Synodus, & mandat, ut in Ecclesijs cho-
reæ, saltationes, actiones, & prophani cantus prohibi-
teantur, etiam in die Nativitatis Domini, & in Fe-
sto Corporis Christi, & alijs similibus; cum vero Sa-
cræ aliquæ historiæ actione referendæ erunt, aliave
sancta, & animæ utilia, Hymnive aliqui devoti ca-
nendi, hæc omnia per mensum ante ad Episcopum
deferantur, ut ab eo examinentur, & probentur. Qui
vero sine Episcopi facultate, & approbatione aliquid
horum efficerint, & qui cum illis consenserint, pro
modo culpæ graviter puniantur. Dum vero Divina
Officia celebrantur, actiones etiam ab Episcopo con-
cessæ fieri prohibentur.

*§ II. ac impli. svbil. contul-
li, qui in Ecclesijs in honeste cum feminis nutibus, aut
verbis colloquuntur; severè puniantur.*

Vehementer iudicem Judicibus Ecclesiasticis com-
mendatur, ut cum omni cura, & severitate,
quibus opus est, quorundam reprimant audaciam,
qui in Ecclesijs cum mulieribus, aut nutibus, aut li-
bere colloquuntur; Magistratus vero regios, quan-
tum potest, hæc Synodus cohortatur, ut contra de-
linquentes hujusmodi ea, quæ Regijs Legibus sunt
disposita, exequantur, & Ecclesiæ Ministris suum
quoque auxilium conferant, quo si opus fuerit, hi ab
Ecclesia ejicientur, ne ab irreventia hujusmodi mi-
nime desident, suo exemplo alijs scando sint.